1938

1953
1954
1955
1956
1957
1958*
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001

POLYESTERS INSATURES: HISTORIQUE des productions en France, des sociétés et des sites de production

Beckacite
(Groupe
Reichhold)

Sheby

Bezons Bezons

Resopol Polylite

glycéro

,
? 280
246
505
1200
699
798
1295
?
1865
2028
2285
?

1966-
devient
Reichhold-
Beckacite-
Sheby

Sources: Archives Nationales (Lille)Série 56 AS; Archives Rhone-Poulenc,7éme division Besangon; Revue Plastiques Modernes et Elastoméres

R.V.A.
CEMC- (Résines et
Nobel Kuhl Vernis
uhiman Artificiels-
Progil)
. Villers
Stains Saint-Paul Clamecy
Nobelac Marco Ervapon
glycéro glycéro glycéro
2
109
83 364 ?
62 797 198
2400 1200
46 1943 543
29 2204 752
? 2569 1625
? ?
2866 2299
2566 3227
2699 3242

?

?

Plastimer 1969

A,

Houilleres

du Nord et

du Pas de
Calais

Bruais en
Artois,
Drocourt
Norsodyne

glycéro
(H.G.D)

2400

Salnt.- Pechiney SUCRP Petitcollin Usines de Scott-Bader  Convert
Gobain Melle
Chauny Ribécourt ~ Saint-Fons Monville Melle Amiens Oyonnax
Stérolithe Acrest
Stratyl Estal Rhodester puis puis Cristi Sterpon
Rhodester  Rhodester
32
337 40 ? 41
1030 124 10 78
2160 240 600 240 600
1360 550 28 195
1993 495 900 199 37 234
3232 671 1100 100 151 379
? ? 1512* ? ? ?
4307 186 1705 ? 458 500
4087 110 2070 ? 691 623
4844 106 2285 86 660 868
? ? 2597* ?
3248* Début

1967 Redis: capacité 15.000 tonnes/an

|

[ 1982 absorption par CdF-Chimie

1983 _Absorntion par CdF-Chimie

CdF 1990 Cray-Valley
1996 Technibat [————»
A
Groupe Total 200l Cray-Valley

* Capacités d'aprés archives Rhone-Poulenc

1980 —

Synrés Syntova Routtand
Compiegne Groupe Aubervilliers
picg Vinova
Synolite Torolithe
240
?
?
?
?
110 1771
204 118 2345
? ?
1978
devient
D.S.M.
Composites
Resins
v
1985 arrét
v
1989
devient
Reichhold
(Etain)

SPRA société
Provencale de
Résines
Artificielles

Pujaud

Prester

A

__1990 Neste

Estimation de la
production
francaise d'apres
larevue
Plast Mad Flast

30
70/180
1094
2528
4112

6 870
17 918
18110
15500
18 100
20 000
22 700
25400
31700
38 300
40 000
51 500
58 100
55 700
65 000
82 000
72 000
58 000
69 000
66 000
68 000
65 000
65 000
59 000
59 000
65 000
60 000

nd
56 000
66 000
70 000
74 000



